
 

 

„Fioletowe wrzosy świat zabarwiły, 

 a miesiąc wrzesień w fiolet zamieniły.” 

 

 

 

DZIEŃ FIOLETOWY W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM 

 

23.09.2022 r. w trzech Oddziałach Przedszkolnych obchodziliśmy Dzień Fioletowy. 

Do naszego programu w tym roku dołączyła świetlica szkolna. Wszyscy  mogliśmy brać 

udział w grach i zabawach utrwalających kolor fioletowy. Nasze sale ozdobiliśmy kwiatkami 

z fioletowych balonów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

W trakcie zajęć dydaktycznych dzieci wykonywały zadania matematyczne, polegające 

na przeliczaniu fioletowych przedmiotów, a także utrwalały kształty figur geometrycznych. 

Miały za zadanie dobierać fioletowe przedmioty do ich konturowych odpowiedników oraz 

dobierać w pary samogłoski fioletowego winogrona. Dzieci wklejały do zeszytu karty pracy, 

mówiące o tym, jaki dzień dzisiaj świętujemy.  Następnie rozpoczęliśmy zajęcia plastyczne, 

w trakcie których wyklejaliśmy plasteliną i bibułą fioletowe owoce.  

 



 Dzieci nie mogły doczekać się fioletowego poczęstunku, który zawsze pieczętuje nasz 

kolorowy dzień. Dziś nauczyciele przygotowali dla dzieci niezwykłe zadanie.                                                   

Z przyniesionych owoców przedszkolaki musiały zrobić sałatkę owocową. Dopiero po 

skończonej pracy mogły zasiąść przy fioletowym stole. Robienie sałatki było dla dzieci 

niesamowitą zabawą.  

 



Po ciężkiej pracy na dzieci czekała nagroda. Na stole stały piękne fioletowe kwiaty 

oraz pyszne owoce. Nasze pociechy miały okazję próbować, jak smakują winogrona, śliwki, 

borówki, bakłażan, czerwona kapusta oraz sałatka owocowa z fioletowych owoców. 

W dalszej części dnia utrwalaliśmy kolor fioletowy przy pracach stolikowych, grach 

opartych na kolorach, a także zabawach ruchowych. W trakcie zabaw z twarzy dzieci nie 

schodził uśmiech. Na koniec zajęć zorganizowaliśmy kącik jesienny, przy którym robiliśmy 

zdjęcia z okazji pierwszego dnia jesieni. Czekamy z niecierpliwością na następny dzień 

kolorowy!     

Przygotowała: 

                                                                                           Januszek Katarzyna 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Galeria zdjęć: 

 

 


